
 
As2 Srl - Azienda Servizi Strumentali via della Resistenza, 4 - 45100 ROVIGO - Tel. 0425 420150 - Fax 0425 420180 

C.F. e P.IVA 01396160291 C.C.I.A.A. RO R.E.A RO-152660 – Reg. Impr. 01396160291 Cap. Soc. € 215.600,00 

 

 
 

 

 
 

 
Avviso di indagine di mercato 

 
 

AS2 Srl intende effettuare un’indagine di mercato per l’individuazione di operatori 
economici in grado di fornire il servizio di GESTIONE DELLE VIOLAZIONI AL CODICE 
DELLA STRADA, LEGGI COLLEGATE, REGOLAMENTI COMUNALI E LEGGI 
SPECIALI, PER IL COMUNE DI ROVIGO da aggiudicare con procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di bando, ai sensi degli artt. 57, 125 e 122 c.7 del D.lgs. 
163/06 e s.m.i.. 
 
Sono ammessi, pertanto, a presentare segnalazione d’interesse i soggetti di cui all’art. 34, 
comma 1, del D.Lgs. 163/2006. 
 
A tal fine gli operatori economici possono manifestare il proprio interesse a questa Società, 
presentando l’allegato Modulo A, completo e sottoscritto, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
DPR n. 445/2000, ed attestante il possesso dei seguenti requisiti: 
- i requisiti di ordine generale per la partecipazione alla procedura di affidamento degli 
appalti pubblici previsti dall’art. 38 del D.Lgs. 163/06; 
- l’iscrizione alla Camera di Commercio per settore di attività adeguato all’appalto; 
- i seguenti requisiti di carattere speciale tecnico-organizzativi: 
o Aver effettuato con esito positivo almeno tre servizi (di cui almeno uno reso a 

Comune con popolazione superiore a 50.000 abitanti) con buon esito nel triennio 
2011/2013, relativi alla gestione delle violazioni al codice della strada, leggi 
collegate, regolamenti comunali e leggi speciali, resi alla P.A. e/o concessionari della 
stessa. 
Tali servizi dovranno essere inseriti in un elenco contenente i seguenti dati: 

-Oggetto dei servizi; 
-Periodo di svolgimento; 
-Committente dei servizi. 

 
Questa società selezionerà almeno cinque soggetti cui rivolgere l’invito tra quelli ammessi 
che risponderanno alla presente indagine di mercato. 
 
Resta inteso che la suddetta segnalazione d’interesse non costituisce prova di possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio sopra indicato, che invece 
dovranno essere dichiarati dall’interessato ed accertati da questa Società in occasione della 
procedura di affidamento. 
 
Il presente avviso, finalizzato ad una mera ricerca di mercato, non costituisce proposta 
contrattuale e non vincola in alcun modo la Società AS2 Srl, che sarà libera di avviare altre 
procedure, così come di utilizzare l’indagine anche per altri servizi. 



 
As2 Srl - Azienda Servizi Strumentali via della Resistenza, 4 - 45100 ROVIGO - Tel. 0425 420150 - Fax 0425 420180 

C.F. e P.IVA 01396160291 C.C.I.A.A. RO R.E.A RO-152660 – Reg. Impr. 01396160291 Cap. Soc. € 215.600,00 

AS2 Srl si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 
alcuna pretesa. 
 
Le segnalazioni di interesse a partecipare alle suddette procedure dovranno pervenire via 
Pec ( amministrazione@pec.as2srl.it ) entro le ore 12:00 del giorno 20 febbraio 2014 
con e-mail avente oggetto “SEGNALAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPAZIONE A 
PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA, LEGGI COLLEGATE, REGOLAMENTI COMUNALI E 
LEGGI SPECIALI, PER IL COMUNE DI ROVIGO”, con allegato il “Modulo A” regolarmente 
compilato e sottoscritto dal legale rappresentante dell’impresa che intende partecipare alla 
procedura, oltre che fotocopia di documento d’identità in corso di validità del dichiarante. 
 
Ai sensi del D.Lgs.  196/2003 e successive modifiche, si precisa che il trattamento dei dati 
personali sarà improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti 
e della loro riservatezza; il trattamento dei dati ha la finalità di consentire l’accertamento 
della idoneità di concorrenti a partecipare alla procedura di affidamento di cui trattasi. Si 
informa che i dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria 
dell’istanza presentata e per le formalità ad essa connesse. 
I dati non verranno comunicati a terzi. 
 
Il Responsabile del presente Procedimento è l'ing. Giancarlo Lovisari. 
Per qualsiasi informazione gli interessati potranno rivolgersi alla Segreteria di AS2 Srl al 
recapito telefonico 0425/420150 o attraverso l’invio di comunicazioni elettroniche 
all’indirizzo segreteria@as2srl.it. 
Il presente avviso è pubblicato sul sito internet di AS2 Srl. 
 
Il presente avviso è corredato dallo schema di istanza da presentare (Modulo A). 
 
Rovigo li, 12.02.2014 
 
Il Responsabile del Procedimento: Ing. G. Lovisari. 
 
 
 


